
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1105 del 10/11/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: INTERVENTO SUL LOCALE DELLA CENTRALE TERMICA 

DELLA SCUOLA MATERNA VIA DELLE ORCHIDEE. 

AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA NONNIS COSTRUZIONI 

SRL.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 205 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1635 del 30/10/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO SUL LOCALE DELLA CENTRALE TERMICA DELLA 

SCUOLA MATERNA VIA DELLE ORCHIDEE. AFFIDAMENTO 

ALL’IMPRESA NONNIS COSTRUZIONI SRL. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 6  OO.PP. 

 

Visti: 

� il Provvedimento del Sindaco in data 10.03.2015, prot. n° 7432, con il quale sono state 

confermate all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici, conferite con 

Provvedimento del 28.02.2014, prot. n° 6685 e gli incarichi di supplenza di Direzione 

d’Area disciplinati con provvedimento sindacale n° 6693 del 28 febbraio 2014;   

� la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 18/6/2015 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione; 

� la deliberazione G.C. n° 101 del 03/07/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2015/2017; 

 

Premesso che: 

� con determinazione n. 577 del 01/07/2015 venivano affidati i lavori di completamento di 

manutenzione straordinaria scuola materna via delle Orchidee, all’impresa Nonnis 

Costruzioni S.r.l, per l’importo contrattuale di € 13.000,11 comprensivo degli oneri per la 

sicurezza, del costo del personale ed al netto dell’IVA e del ribasso d’asta del 30,100%; 

� il CUP relativo al presente intervento è F79E13001550006; 

� Con Determinazione n. 982 del 16/10/2015 veniva approvato lo stato finale e il certificato di 

regolare esecuzione; 

 

Considerato che a seguito dell’approvazione dello stato finale rimangono economie per € 2.415,64, 

che possono essere spese per interventi necessari al rilascio del certificato di agibilità della scuola; 

 

Dato atto che: 

� risulta necessario intervenire sul locale della centrale termica, per demolire il vecchio 

intonaco e sostituirlo con uno REI 120, adatto alla resistenza al fuoco; 

� è possibile procedere ad una negoziazione con l’impresa Nonnis Costruzioni srl  ai sensi 

dell’art. dell’art.125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 21 lett. a) del regolamento 



comunale per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010; 

� è stato chiesto, con nota prot. 35654 del 22/10/2015, all’impresa di voler eseguire tale 

lavorazione per un importo di € 2.400,00 oltre iva; 

� l’importo di tale lavorazioni risulta congrua nel prezzo e vantaggiosa per l’amministrazione  

in relazione ad altri preventivi chiesti ad altre imprese qualificate; 

� l’importo complessivo riguardante la somma dei lavori di completamento e l’intervento di 

cui trattasi risulta al di sotto dell’importo di € 40.000,00 previsto dall’ dell’art.125 comma 8 

del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 21 lett. a) del regolamento comunale per l'acquisizione di 

lavori, forniture e servizi in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 

22.06.2010; 

 

Considerato che, con nota 35886 del 22/10/2015, l’impresa Nonnis Costruzioni srl ha accettato di 

eseguire la lavorazione di cui trattasi, meglio descritta nella lettera di invito, per l’importo di € 

2.400,00 oltre Iva; 

Ritenuto necessario affidare all’impresa Nonnis Costruzioni srl l’intervento per la demolizione e 

realizzazione di un nuovo intonaco REI 120 nel locale della centrale termica della scuola materna di 

via delle Orchidee per l’importo di € 2.400,00 oltre Iva; 

Il CIG è il seguente: Z2514FA196 

DETERMINA 
 

Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’intervento  di cui trattasi, all’impresa Nonnis 

Costruzioni S.r.l, via Firenze 83, Selargius – P.IVA. 03485930923, per l’importo contrattuale di € 

2.400,00 oltre Iva; 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.928,00 Iva inclusa trova copertura al cap. 71022403/14 

“Fabbricati (Patrimonio indisponibile)”, attingendo dall’imp. 899-12 /14 cod. minist. 4.01.2.0202: 

 

Di precisare che il cronoprogramma della spesa risulta il seguente: 

 

Obbligazione giuridica 

esigibile 

SI NO IMPORTO 2015 2016 2017

X  €                  2.928,00 -€                € 2.928,00 € 0,00 cap. 71022403

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/2015

Anno di esigibilità                IMPORTO
Fonte Finanziamento

 

Di precisare infine che: 

- ai sensi dell’art.1 comma 32 della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella 

sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”, 

- ai sensi dell’art.173 comma 2 del DPR 207/2010 l’avviso dei risultati della gara verrà 

pubblicato sull’Albo Pretorio, sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente/Bandi di 

gara e contratti”, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e sull’Osservatorio presso la 

Regione Sardegna. 
 

RUP: Ing. E. Saba 

  Il Direttore dell’Area 6 

Ing. Adalberto Pibiri 
 



Determinazione Nr° 1105 del  10/11/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


